R. Nous attendons un Sauveur, Notre Seigneur Jésus-Christ, \* Qui reformera le corps de notre bassesse en le configurant à son corps de lumière. V. Vivons sobres, justes et pieux, au milieu de ce siècle, dans l'attente de cette bienheureuse espérance et de la venue glorieuse du grand Dieu. Qui.

## LEÇON VI

QUAMVIS enim sine ánima nihil caro desideret, et inde accípiat sensus, unde sumit et motus : ejúsdem tamen est ánimæ, quædam sibi súbditæ negáre substántiæ, et interióri judício ab inconveniéntibus exterióra frenáre : ut a corpóreis cupiditátibus sæpius liberá, in aula mentis possit divínæ vacáre sapiéntiæ : ubi omni strépitu terrenárum silénte curárum, in meditatióibus sanctis, et in delíciis lætétur ætérnis.

BIEN que, sans l'âme, la chair ne désire rien et qu'elle reçoive la sensibilité de la même source d'où elle reçoit le mouvement, il appartient cependant à cette même âme de refuser certaines choses à la substance qui lui est soumise et, par son jugement intérieur, de garder son activité extérieure de tout objet indigne. C'est ainsi que, plus libre des désirs de la chair, elle pourra s'occuper à loisir de la divine sagesse, dans le palais de l'esprit. Là, quand se taira toute la rumeur des terrestres soucis, elle se réjouira dans les saintes méditations et les délices éternelles.

Ry. Obsecro, Dómine, mitte quem missurus es : vide afflictiónem pópuli tui : \* Sicut locutus es, veni, \* Et libera nos. ̄. Qui regis Israël, inténde, qui dedúcis velut ovem Joseph, qui sedes super Chérubim. Sicut. Glória Patri. Et.

Ry. Je vous en supplie, Seigneur, envoyez celui que vous devez envoyer ; voyez l'affliction de votre peuple. \* Ainsi que vous l'avez dit, venez, \* Et délivrez-nous. ̄. Vous qui gouvernez Israël écoutez, vous qui conduisez Joseph comme une brebis, qui siégez au-dessus des Chérubins. Ainsi. Gloire au Père. Et.

AU III<sup>e</sup> NOCTURNE

LEÇON VII

Léctio sancti Evangélii  
secúndum Lucam

Lecture du saint Évangile  
selon saint Luc

Chapitre 21, 25-33

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Erunt signa in sole, et luna, et stellis, et in terris pressúra géntium. Et réliqua.

EN ce temps-là : Jésus dit à ses disciples ! Il y aura des signes dans le soleil, dans la lune et dans les étoiles, et, sur la terre, les nations seront dans l'angoisse. Et le reste.

Homília sancti Gregórii  
Papæ

Homélie de saint Grégoire  
Pape

Homélie I sur les Évangiles

DOMINUS ac Redemptor noster parátos nos inveníre desíderans, senescéntem mundum quæ mala sequántur denúntiat, ut nos ab ejus amóre compéscat. Appropinquántem ejus términum quantæ percussiónes